Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 26 »     мая     2023 г.    с. Октябрьское № 226

     О  создании муниципального  бюджетного  учреждения  по

     благоустройству и обслуживанию  объектов жилищно-

     коммунального   хозяйства   Пригородного муниципального

    района   Республики   Северная Осетия-Алания

       В соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 года  №

131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в

Российской Федерации»,  12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях»,   Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом

Пригородного муниципального района Республики  Северная Осетия-

Алания,  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству и

обслуживанию объектов жилищно-коммунального хозяйства Пригородного

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания (сокращенное

название - МБУ по благоустройству и обслуживанию объектов ЖКХ

Пригородного  муниципального района).

2. Определить местом нахождения муниципального бюджетного

учреждения по благоустройству и обслуживанию объектов  жилищно-

коммунального хозяйства Пригородного муниципального  района

Республики Северная  Осетия адрес: РСО-Алания, Пригородный район,

с. Октябрьское, ул. Коммунальная, 1.

3. Утвердить Устав муниципального бюджетного  учреждения по

благоустройству  и обслуживанию объектов   жилищно-коммунального

хозяйства Пригородного муниципального района Республики Северная

Осетия-Алания.

4. Установить, что функции и  полномочия Учредителя  муниципального

бюджетного  учреждения по благоустройству и обслуживанию

объектов жилищно-коммунального хозяйства  Пригородного

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания

осуществляет  Администрация местного самоуправления Пригородного

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания.

  5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете

«Фидиуаг» и разместить  на официальном сайте  администрации  в сети

«Интернет» www.prigams.ru.

6. Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания.

7. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить на

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района

Джиоева В.З.

  Глава администрации                                                                   Р.А. Есиев

http://www.prigams.ru/